
11NORMAS LEGALESViernes 18 de setiembre de 2020
 El Peruano /

misma y encargar las funciones del referido cargo, en 
tanto se designe a su titular;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia de la señora GILIA 
NINFA GUTIERREZ AYALA al cargo de Prefecta Regional 
de Moquegua.

Artículo.2.- Encargar a la señora YOLANDA 
CCALLATA CUEVA las funciones de Prefecta Regional de 
Moquegua, en adición a sus funciones como Subprefecta 
Provincial de Ilo y en tanto se designe a su titular.

Artículo 3.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por el Ministro del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

CéSAR AUGUSTO GENTILLE VARGAS
Ministro del Interior

1885940-2

Designan Director de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración y Finanzas

resolución ministeriAl
n° 840-2020-in

Lima, 17 de setiembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Director de la Oficina de Abastecimiento 
de la Oficina General de Administración y Finanzas del 
Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario designar 
a la persona que asuma el mencionado cargo público;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 1520-2019-IN.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor José Alberto 
Valega Saenz en el cargo público de confianza de Director 
de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración y Finanzas del Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CéSAR AUGUSTO GENTILLE VARGAS
Ministro del Interior

1885778-1

Designan Director General de la Dirección 
General de Seguridad Ciudadana

resolución ministeriAl
n° 841-2020-in

Lima, 17 de setiembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Director General de la Dirección General 
de Seguridad Ciudadana del Viceministerio de Seguridad 
Pública del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar a la persona que asuma el cargo de confianza 
al que se hace referencia en el considerando precedente;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor JULIO CESAR 
VELA UTOR en el cargo público de confianza de Director 
General de la Dirección General de Seguridad Ciudadana 
del Viceministerio de Seguridad Pública del Ministerio del 
Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CéSAR AUGUSTO GENTILLE VARGAS
Ministro del Interior

1885780-1

Designan Director de la Dirección de Diseño 
y Evaluación de Políticas de Seguridad 
Ciudadana

resolución ministeriAl
n° 851-2020-in

Lima, 17 de setiembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de confianza 
de Director de la Dirección de Diseño y Evaluación de 
Políticas de Seguridad Ciudadana de la Dirección General 
de Seguridad Ciudadana del Despacho Viceministerial de 
Seguridad Pública del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario designar a 
la profesional que asuma el mencionado cargo de confianza;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 1520-2019-IN.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor ROMMEL 
GUSTAVO RUIZ VALERIO en el cargo público de confianza 
de Director de la Dirección de Diseño y Evaluación de 
Políticas de Seguridad Ciudadana de la Dirección General 
de Seguridad Ciudadana del Despacho Viceministerial de 
Seguridad Pública del Ministerio del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CéSAR AUGUSTO GENTILLE VARGAS
Ministro del Interior

1885935-1


		2020-09-18T04:30:47-0500




